~- [ .. Município de Ilha Comprida
Estância Balneária

Gabinete

OFÍCIO Nº 406/2024/GP

Assunto: REQUERIMENTOS Nº 141 e 142/2024

Ilha Comprida, 09 de Outubro de 2024

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Ilha Comprida

Com cordiais cumprimentos, através do presente encaminho anexos
os Ofícios nº 029 e nº 030/2024, oriundos da Secretaria Municipal de Planejamento
e Desenvolvimento Urbano em resposta aos Requerimentos nº 141 e nº 142/2024,
de autoria do Nobre Vereador Emerson Gryllo Rodrigues.

Sem mais para o momento, reitero meus protestos de elevada
estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Maristela Osório~~rdona
Prefei~~unicipal

Ao Exmo. Senhor
Fábio Rogério Tonon
Presidente da Câmara Municipal
ILHA COMPRIDA/SP

. :CEBIDO EM
LO 10 4.

Av Beira Mar, 11.000 - Balneário Meu Recanto - Ilha Comprida / SP - CEP 11925-000
Tel.: 13 3842-7000 1 www.ilhacomprida.sp.çiov.br

p..._ Ç.

-~~'-:- •~✓-
r(

Município de Ilha Comprida
Estância Balneária

Departamento de Planejamento
e Desenvolvimento Urbano

Ilha Comprida 27 de Setembro de 2024.

Ofício n. 0 029/2024

A V.S.a

Emerson Gryllo- Vereador do Município de Ilha Comprida

Assunto: Re: 141/2024

Tendo em mãos neste momento o Requerimento 141/2024, enviado a esta
prefeitura por Vossa Senhoria, segue resposta.

r--

i ,;,
w
~
N o
N

"' cb a,
~
o

Informamos que a implantação da faixa elevada deve atender aos critérios ~ ,o

estabelecidos pela Resolução nº 738/18 do Contran. O local compreendido no trecho ~
em frente ao Balneário Praia do Araçá, na Avenida Beira Mar, apresenta viabilidade €
técnica para tal intervenção. No entanto, cabe ressaltar que, no momento, esta ~
Secretaria não dispõe de recursos financeiros para a execução da mencionada obra. ~ gi

ra
"' LL
N o
~
~
~ m
<..) m g
·~
<
.õ
E
8 o o
"O

<Ó
"O ·g_
E
~ .e

<( ~
Cl ~
üi f 5 g:
ct: (/)

~ ~
fil l3
~ 2
ct: "' o-~
üi gJ
.ffi gJ
Q.. "O
•• Q)
m -o o m (/) "O
cn =
"' m o. >
~ m
o ffl o. <.)

.g =E
-~ ~
~ (ij
ct: a.

Nesse sentido, estamos buscando junto à Secretaria Municipal de Obras,
Engenharia e Serviços, a possibilidade de viabilização orçamentária e financeira, para
que, dentro das limitações do orçamento disponível, a obra possa ser incluída no
planejamento.

Aproveitamos a oportunidade para apresentar a Vossa Senhoria nossos
protestos de estima e consideração. Desde já, nos colocamos à disposição para
quaisquer esclarecimentos que julgar necessários.

Pérsio Alves de Almeida
Secretário Municipal

Secretaria Municipal de Planejamento
e Desenvolvimento Urbano

Av Beira Mar, 11 .000 - Balneário Meu Recanto - Ilha Comprida / SP - CEP 11925-000
Tel.: 13 3842-7000 1 www.ilhacomprida.sp.gov.br m

Município de Ilha Comprida
Estância Balneária

n~nnr+nm~n+n rt~ Plnn~inm~n+n ....... ,.. ■ , .....

e Desenvolvimento Urbano

Ilha Comprida 27 de Setembro de 2024.
Ofício n. 0 030/2024

A V.S.a

Emerson Gryllo- Vereador do Município de Ilha Comprida

Assunto: Re: Requerimento 142/2024.
r--.
Sl
<X) .;,
w
12

Tendo em mãos neste momento o Requerimento 142/2024, enviado a esta "' o
prefeitura por Vossa Senhoria, segue resposta. ~

<O
"' r--. o
o o,

~
o

Informamos que a implantação da faixa elevada deve atender aos critérios
estabelecidos pela Resolução nº 738/18 do Contran. O trecho compreendido na
Avenida Carlos Roberto de Paula, nas proximidades do número 315, no Balneário Meu
Recanto, apresenta viabilidade técnica para a referida intervenção. No entanto, cabe ê
ressaltar que, no momento, esta Secretaria não dispõe de recursos financeiros para a :g
execução da obra. Q)

~
"' Nesse sentido, estamos buscando junto à Secretaria Municipal de Obras, ;

Engenharia e Serviços, a possibilidade de viabilização orçamentária e financeira, para 12
"' que, dentro das limitações do orçamento disponível, a obra possa ser incluída no ~
<X)

planejamento. "' ~
~
"'
~ -= 's ~
..õ
E o u
~
ni
"O .8.
E
~
,f;

<( ~ o <J)

wiE"
:3 -;
<í ~

~ ~
1B :i
::i .2
<t:"' o-~
ü5 gJ
,ffi ::!
o.. "O
.. "'
"' "O o "' <J) "O
V, =
~~
~ (U

8. ~
o~
"O i;;
-~ ~
<J) ~

<I) "' <í o..

Aproveitamos a oportunidade para apresentar a Vossa Senhoria nossos
protestos de estima e consideração. Desde já, nos colocamos à disposição para
quaisquer esclarecimentos que julgar necessários.

Pérsio Alves de Almeida
Secretário Municipal

Secretaria Municipal de Planejamento
e Desenvolvimento Urbano

Av Beira Mar, 11 .000 - Balneário Meu Recanto - Ilha Comprida / SP - CEP 11925-000
Tel.: 13 3842-7000 1 www.ilhacomprida.sp.gov.br

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0796-82D2-F3E3-8927

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

~ PÉRSIO ALVES DE ALMEIDA (CPF 255.XXX.XXX-39) em 27/09/2024 22:08:51 (GMT-03:00}
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1 Doe (Assinatura 1 Doe)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://ilhacomprida.1 doc.com.br/verificacao/0796-82D2-F3E3-8927